PEDIDO DE INFORMAÇÃO Nº. 033/2020
Autora: Mesa Diretora

		      Estância Velha, 12 de agosto de 2020.

Excelentíssima Senhora Prefeita:

Nos termos do Art. 32, inciso XIV, da Lei Orgânica do Município, requeremos o encaminhamento, ao Poder Executivo, do seguinte PEDIDO DE INFORMAÇÃO:

[bookmark: _GoBack]Tendo em vista a demanda encaminhada para o e-mail institucional da Câmara de Vereadores (poderlegislativo@estanciavelha.rs.leg.br), a Mesa Diretora solicita que o Poder Executivo juntamente com a Fiscalização Municipal e a Guarda Municipal de Estância Velha manifestem-se sobre a denúncia de que a Revenda Penka obstrui a passagem de cadeirantes. Tendo em vista que essa denúncia já foi encaminhada aos setores correspondentes pelo próprio demandante, solicitamos informações sobre as providências tomadas em relação aos fatos apresentados.
            Requer-se o encaminhamento deste pedido de informações ao Gabinete da Prefeita Municipal.

           Sendo o que se apresentava para o momento, renovamos os votos de elevada estima e consideração.

 Atenciosamente

Ver. Euclides Tisian
Presidente do Poder Legislativo.

Ver. Sergio Werle
Vice - Presidente do Poder Legislativo.

Ver. Veridiana Monteiro
1ª Secretária do Poder Legislativo.

Ver. Carlos Bonne
2ª Secretário do Poder Legislativo.

Exma. Sra.
Maria Ivete de Godoy Grade
Prefeita Municipal
Estância Velha/RS